

# 平成27年度 交通事業会計決算総括表

## 1. 収益的収入及び支出（税抜）

（単位：千円，％）

| 区 分                               |               | 種 別         | 26 年 度<br>A | 27 年 度<br>B | 前年度対比       |          |        |
|-----------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------|--------|
|                                   |               |             |             |             | B - A       | 増減率      |        |
| 経<br>常                            | 収<br>入        | 営業<br>収入    | 料 金 収 入     |             |             |          |        |
|                                   |               |             | 乗 合 旅 客 運 賃 | 2,034,155   | 2,041,677   | 7,522    | 0.4    |
|                                   |               |             | 貸 切 旅 客 運 賃 | 36,396      | 33,777      | △ 2,619  | △ 7.2  |
|                                   |               | 計           | 2,070,551   | 2,075,454   | 4,903       | 0.2      |        |
|                                   |               | そ の 他       | 22,759      | 23,335      | 576         | 2.5      |        |
|                                   | 計             | 2,093,310   | 2,098,789   | 5,479       | 0.3         |          |        |
|                                   | 営業外<br>収入     | 他 会 計 補 助 金 | 175,413     | 168,697     | △ 6,716     | △ 3.8    |        |
|                                   |               | そ の 他       | 35,775      | 49,032      | 13,257      | 37.1     |        |
|                                   |               | 計           | 211,188     | 217,729     | 6,541       | 3.1      |        |
|                                   | 合 計           |             |             | 2,304,498   | 2,316,518   | 12,020   | 0.5    |
|                                   | 支<br>出        | 営業<br>費用    | 人 件 費       | 1,744,208   | 1,767,684   | 23,476   | 1.3    |
|                                   |               |             | 車 両 修 繕 費   | 75,176      | 80,579      | 5,403    | 7.2    |
|                                   |               |             | 燃 料 費       | 182,319     | 132,194     | △ 50,125 | △ 27.5 |
|                                   |               |             | 減 価 償 却 費   | 122,082     | 125,437     | 3,355    | 2.7    |
|                                   |               |             | そ の 他       | 156,370     | 135,352     | △ 21,018 | △ 13.4 |
| 計                                 |               | 2,280,155   | 2,241,246   | △ 38,909    | △ 1.7       |          |        |
| 営業外<br>費用                         |               | 支 払 利 息     | 626         | 438         | △ 188       | △ 30.0   |        |
|                                   |               | 雑 支 出       | 6           | 3           | △ 3         | △ 50.0   |        |
|                                   |               | 計           | 632         | 441         | △ 191       | △ 30.2   |        |
| 合 計                               |               |             | 2,280,787   | 2,241,687   | △ 39,100    | △ 1.7    |        |
| 経 常 損 益 ( A )                     |               |             | 23,711      | 74,831      | 51,120      | —        |        |
| 特<br>別<br>損<br>益                  | 特 別 利 益       |             | 0           | 0           | 0           | —        |        |
|                                   | 特 別 損 失       |             | 1,053,708   | 5,240       | △ 1,048,468 | △ 99.5   |        |
|                                   | 特 別 損 益 ( B ) |             | △ 1,053,708 | △ 5,240     | 1,048,468   | —        |        |
| 単 年 度 純 損 益 ( A ) + ( B ) = ( C ) |               |             | △ 1,029,997 | 69,591      | 1,099,588   | —        |        |
| そ の 他 未 処 分 利 益 剰 余 金 変 動 額       |               |             | 156,637     | —           | —           | —        |        |
| 繰 越 利 益 剰 余 金 ( △ は 繰 越 欠 損 金 )   |               |             | △ 524,369   | △ 454,778   | 69,591      | —        |        |

※「その他未処分利益剰余金変動額」…会計基準の見直しに伴い、みなし償却非適用の償却資産に係る補助金等の収益化累計額相当額を移行初年度に一括収益化するため、資本剰余金から利益剰余金に振替えた額。

## 2. 資本的収入及び支出

（単位：千円，％）

| 区 分                   |        | 種 別             | 26 年 度<br>A | 27 年 度<br>B | 前年度対比   |         |
|-----------------------|--------|-----------------|-------------|-------------|---------|---------|
|                       |        |                 |             |             | B - A   | 増減率     |
| 資<br>本<br>的<br>収<br>入 | 収<br>入 | 企 業 債           | 80,700      | 143,400     | 62,700  | 77.7    |
|                       |        | 固 定 資 産 売 却 代 金 | 221         | 3,694       | 3,473   | 1,571.5 |
|                       |        | 県 補 助 金         | 1,209       | 1,392       | 183     | 15.1    |
|                       |        | 他 会 計 補 助 金     | 1,836       | 3,704       | 1,868   | 101.7   |
|                       |        | 国 庫 補 助 金       | 1,700       | 0           | △ 1,700 | 皆減      |
|                       |        | 雑 収 益           | 475         | 0           | △ 475   | 皆減      |
|                       |        | 計               | 86,141      | 152,190     | 66,049  | 76.7    |
|                       | 支<br>出 | 建 設 改 良 費       | 127,114     | 203,576     | 76,462  | 60.2    |
|                       |        | 企 業 債 償 還 金     | 78,733      | 74,859      | △ 3,874 | △ 4.9   |
|                       |        | 計               | 205,847     | 278,435     | 72,588  | 35.3    |
| 収 支 差 引               |        |                 | △ 119,706   | △ 126,245   | △ 6,539 | 5.5     |